
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 30 мая 2023 года                                                                                                № 33-51  
 

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 40 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковую избирательную комиссию избирательных участков № № 

444-468. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 40 Морозову А.И. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 40  Морозова А.И. 
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 40 Москатов С.И. 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 40 

от 30 мая 2023г. № 33-51 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 40 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1 Аляпышев Андрей 

Юрьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 444 

2 Гаген Татьяна 

Валентиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 444 

3 Мухина Наталья  

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 445 

4 Ганюшкина Галина 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 446 

5 Лебедева Ольга Юрьевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 446 

6 Черных Антон Вадимович собрание избирателей по 

месту жительства 

- 446 

7 Дулатова Яна Анатольевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 447 

8 Жарова Марина Андреевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 447 

9 Максимов Юрий 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 447 

10 Студилова Наталия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 447 

11 Сафонова Анна Юрьевна собрание избирателей по 

месту жительства 

 458 

12 Валуева Татьяна Ивановна собрание избирателей по 

месту работы 

- 448 

13 Бузулуцкова Алена 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту  работы 

- 450 

14 Серова Ольга Викторовна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 450 

15 Дащенко Анастасия 

Юрьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 451 

16 Олейник Светлана 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 451 

17 Бердникова Антонина 

Никитична 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 452 

18 Ненахова Варвара Игоревна собрание избирателей по 

месту работы 

- 452 

19 Афонин Максим 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 453 

20 Прокопов Максим 

Григорьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 453 



21 Смирнова Елена 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 453 

22 Трофимова Оксана 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 454 

23 Федорова Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 454 

24 Круковская Наталия 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 455 

25 Петровская Ирина 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 455 

26 Васильева Людмила 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 456 

27 Лосев Евгений Анатольевич собрание избирателей по 

месту работы 

- 456 

28 Мещерякова Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 456 

29 Баранов Сергей 

Анатольевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 457 

30 Семёнова Анна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 457 

31 Беляева Арина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 445 

32 Логинов Александр 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 459 

33 Смирнова Любовь 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 459 

34 Шевлякова Ирина 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 445 

35 Чвыков Дмитрий 

Александрович  

собрание избирателей по 

месту работы 

- 459 

36 Шатилин Алексей 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 459 

37 АгафоноваАлина  

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 460 

38 Коркина Мария 

Дмитриевна 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 460 

39 Алексеева Жанна 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 446 

40 Шеховцов Виталий 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 460 

41 Семин Николай Васильевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 461 

42 Травкин Олег Дмитриевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 461 

43 Ерофеева Анна Викторовна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 446 

44 Недзельская Татьяна 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 462 

45 Шуршин Дмитрий 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 462 

46 Головач Оксана 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 447 

47 Деманова Анна 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 447 



48 Коротков Юрий 

Степанович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 448 

49 Иванова Анастасия 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 465 

50 Михайлов Олег Викторович собрание избирателей по 

месту жительства 

- 465 

51 Кулажина Ольга Егоровна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 448 

52 Заостровцева Елена 

Ивановна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 466 

53 Иванова Наталия 

Константиновна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 466 

54 Музафарова Земфира 

Шарифовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 466 

55 Пушкина Татьяна 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 466 

56 Рогова Светлана 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 466 

57 Сироткина Любовь 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 466 

58 Сторожева Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 466 

59 Тинина Анна Сергеевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 466 

60 Афанасьев Станислав 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 449 

61 Костерина Тамара 

Афанасьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 467 

62 Носкова Людмила 

Богдановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 467 

63 Бугрова Анастасия 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 468 

64 Рубцова Наталия 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 444 

65 Фомичев Денис 

Анатольевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 444 

66 Стоян Алина Петровна собрание избирателей по 

месту работы 

- 467 

67 Фомичева Светлана 

Юрьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 444 

68 Шарабех Хассан  Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 449 

79 Шеренгина Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 466 

70 Савинова Диана 

Станиславовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 466 

71 Гарбуз Михаил 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 450 

72 Меньшикова Любовь 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 450 

73 Васильева Ольга 

Валентиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 451 

74 Федоров Эдуард 

Феликсович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 451 



75 Селин Владислав 

Анатольевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 452 

76 Терешина Татьяна 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 452 

77 Демьянова Полина 

Вячеславовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 453 

78 Ходжибаев Азизжон 

Шухратджонович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 453 

79 Баранова Светлана 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 454 

80 Гусев Анатолий 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 454 

81 Ланьков  Андрей Юрьевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 455 

82 Пусепп Юрий Алексеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 455 

83 Бородынкина Мария 

Витальевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 456 

84 Печерская Милена  

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 456 

85 Кузнецова Любовь 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 457 

86 Прокуда Светлана 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 457 

87 Зелянина Яна Игоревна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 458 

88 Стещенко Юлия 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 458 

89 Исакова Марина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 459 

90 Овсянникова Елена 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 459 

91 Житина Инна Валерьевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 460 

92 Рыбкина Евгения 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 460 

93 Гиршович Валентина 

Петровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 461 

94 Клечкова Оксана 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 461 

95 Титова Любовь 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 462 

96 Юбрин Николай  

Николаевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 462 

97 Ахмедова Патимат 

Омаровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 463 

98 Эльсон Светлана 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 463 

99 Ларигина Ольга Витальевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 464 

100 Шарипова Ольга 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 464 

101 Андреев Юрий 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 465 



102 Дмитриев Никита Олегович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 465 

103 Шендеровская Наталья 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 466 

104 Юбрина Екатерина 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 466 

105 Лукащук Галина 

Тимофеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 468 

106 Скидонова Оксана 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 468 

 


